
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа ЛФ 34» города Смоленска 

(МБОУ « СШ № 34») 

ПРИКАЗ 

ст 31.08. 2019  

Смоленск 

Об утверждении состава проблемных и творческих 

групп в 2019-2020 учебном году 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права и ответственность 

образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании Устава школы, 

приказываю: 

1 . В рамках структуры методической службы школы создать проблемные 

группы учителей: 

по теме «Интеграция предметов гуманитарно-эстетического цикла как 

средство творческого развития учащихся» ( руководитель Баринова В.А.); по 

теме «Развитие ключевых компетенций учащихся в процессе преподавания 

математики» ( руководитель Даньшина И.В.); по теме «Развитие 

метапредметных компетенций учащихся в процессе проектно-

исследовательской деятельности на уроках истории и обществознания» ( 

руководитель Бизюкова А.Н.); по теме «Интеграция урочной и внеурочной 

деятельности на основе системно деятельностного подхода в преподавании 

предметов естественнонаучного цикла» ( руководитель Егорова Л.Ф.); по 

теме «Методическое обеспечение второго иностранного языка» 

(руководитель Андрющенкова Е.А.); по теме «Здоровьесберегающие 

технологии на уроках физической культуры и обж» ( руководитель 

Моисеенкова НВ.); по теме «Реализация нового образовательного стандарта 

средствами УМК «Перспектива» ( руководитель Артеменкова ХМ.); по теме 

«Цифровой образовательный ресурс по предметам начального образования» ( 

руководитель Вавдичык О.В.); по теме «Реализация нового образовательного 

стандарта средствами УМК «Школа России» ( руководитель Трофимова  



Е.В.); по теме «Реализация модели профессионально-карьерного роста 

педагогов в условиях 00» ( руководитель Панова Л.П.); 

2. Руководителям проблемных групп разработать и утвердить планы работ 

групп на 2019-2020 учебный год. 

з. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Панову Л.П. 

СВ. Подшивалова 


